32 878 Diário da República, 2.a série — N.o 218 — 13 de Novembro de 2007

Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico de António Gedeão

Aviso n.o 22 130/2007

Por despacho de 3 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

Matemática 500 . . . . Ana Maria Antunes da Silva Fer-
nandes.

Guarda . . . . . . . . . . . . . . 09 Península de Setúbal . . . . . . . 15

E. Física 620 . . . . . . . Helena Isabel Pinto Ferreira . . . . . . . Baixo Alentejo e Alen-
tejo Litoral.

02 Península de Setúbal . . . . . . . 15

E. Física 620 . . . . . . . Patrícia Alexandra Machado Alfare-
los.

Lezíria e Médio Tejo . . . 14 Península de Setúbal . . . . . . . 15

23 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Graciana Reis Soares Parente.

Aviso n.o 22 131/2007

Por despacho de 3 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeadas para o quadro de zona pedagógica da Península

de Setúbal, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do
Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do artigo 13.o
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras abaixo indicadas:

Grupo Nome Para QZP Código Escola Código

Biologia e Geologia 520 Ana Sofia Pedro Tibério . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . 15 Secundária com 3.o
CEB de António
Gedeão.

400889

Matemática 500 . . . . . . Carla Alexandra Hortas da Silva . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . 15 Secundária com 3.o
CEB de António
Gedeão.

400889

23 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Graciana Reis Soares Parente.

Agrupamento de Escolas da Bobadela

Despacho n.o 25 851/2007

Por despacho de 16 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada pelo n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

9.o Maria Isabel Pinheiro Almeida Santos Agrupamento Escolas Vialonga . . . 344527 Agrupamento Escolas da Bobadela 344667
8.oA João Lourenço Sousa Rodrigues . . . . . Agrupamento Escolas Vialonga . . . 344527 Agrupamento Escolas da Bobadela 344667
38 Ricardo André Aguiar . . . . . . . . . . . . . Agrupamento Escolas Vialonga . . . 344527 Agrupamento Escolas da Bobadela 344667

1.o ciclo Cristina Paula Santos T. Silva . . . . . . . Agrupamento Escolas D. Nuno Álva-
res Pereira.

245057 Escola E. B. 1 n.o 1 da Bobadela 237085

1.o ciclo Filomena Maria Jesus Silveira . . . . . . . Agrupamento Escolas D. Nuno Álvares
Pereira.

250650 Escola E. B. n.o 1 da Bobadela . . . 237085

23 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Fernanda Maria Cola Jesus Pereira de Almeida.

Despacho n.o 25 852/2007

Por despacho de 2 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada pelo n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foi nomeada, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2
do artigo n.o 13 do Decreto-Lei n.o 35/2003 de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a

professora do grupo 110 Maria Antonieta Soares Bonança, do QZP
de Lisboa, código 11.

23 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Fernanda Maria Cola Jesus Pereira de Almeida.

Agrupamento do Bom Sucesso

Aviso (extracto) n.o 22 132/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e para os devidos efeitos, faz-se público que se
encontra afixada no placard da sala de professores da Escola Básica
dos 1.o, 2.o e 3.o Ciclos do Bom Sucesso a lista de antiguidade do

Diário da República, 2.a série — N.o 218 — 13 de Novembro de 2007 32 879

pessoal docente deste Agrupamento reportada a 31 de Agosto de
2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação, nos termos do artigo 96.o
do referido decreto-lei.

22 de Outubro de 2007. — O Presidente, Carlos Jorge Pimenta dos
Reis.

Agrupamento Vertical de Escolas Dr. António Augusto Louro

Despacho (extracto) n.o 25 853/2007

Por despacho de 22 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da Lezíria e
Médio Tejo, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do
Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a educadora do grupo 100 Elisabete Nunes de Oliveira
Alves.

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Cristina de Jesus Almeida Coelho.

Agrupamento de Escolas Gil Paes

Despacho (extracto) n.o 25 854/2007

Por despacho de 22 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da Lezíria e
Médio Tejo, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do
Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a educadora do grupo 100 Elisabete Nunes de Oliveira
Alves.

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Cristina de Jesus Almeida Coelho.

Despacho (extracto) n.o 25 855/2007

Por despacho de 22 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome QZP Código Para QZP Código

100 Isabel Maria Enes Nunes Silva . . . . . . . . . . . . . . Coimbra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
110 Marco António Lopes Rodrigues . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . 11 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
110 Maria do Céu Pires Campino Ramalheiro . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14

Grupo Nome QZP Código Para a escola Código

100 Maria Pilar Lopes Castillo Gimenez . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 J.I de Santa Maria . . . . . . . . . . . . . . 633963
110 Maria Fernanda Ribeiro Casaleiro Pombo . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 E.B.1 Lamarosa . . . . . . . . . . . . . . . . 229088
200 Isilda Maria Rodrigues Oliveira Nunes . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 E.B.2,3 Ciclo Manuel Figueiredo 342087

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Cristina de Jesus Almeida Coelho.

Despacho (extracto) n.o 25 856/2007

Por despacho de 22 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidos para lugar do quadro da educação especial,

nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e da alínea a) do
artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Quadro de escola Código Quadro de educação especial Código

910 Beatriz Roque Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 n.o 1 Entroncamento 238272 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

910 Elisabete Pereira Vitorino . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 Famões n.o 2 — Odi-
velas.

246025 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

910 Isabel Maria Martins Ferreira Marques da
Silva.

E. B. 1 Matas n.o 1 . . . . . . . . 239550 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

910 Maria Adelaide Cardoso Borralho Mar-
ques.

E. B. 1 Brogueira . . . . . . . . . 209053 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

910 Maria de Fátima Cardoso Rodrigues Bicho
Oliveira Rodrigues.

E. B. 1 Lamarosa . . . . . . . . . 229088 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

Grupo Nome Quadro de zona pedagógica Código Quadro de educação especial Código

910 Ana Cristina Ribeiro Lopes . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . 14 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Cristina de Jesus Almeida Coelho.